
Inovace studijního předmětu 

„Společenská odpovědnost a etika“

ÚPS 8110-003

Řešitel projektu:

Ing. Miluše Balková, Ph.D.

Spoluřešitelé: 

PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc.

doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc., Ing. Vendula Velková



CÍL ŘEŠENÍ

2

Cílem řešení projektu: 

▪ inovace a zkvalitnění studijního předmětu 
Společenská odpovědnost a etika.



Materiál a metodika

3

K dosažení vytyčeného cíle projektu bylo využito především:

a) Navázání a prohloubení spolupráce s firemní praxí 

- formou řízených rozhovorů 

- formou přednášek odborníků z praxe (některé přednášky

byly realizovány online prostřednictvím Teams, některé offline

b) Navázání spolupráce se zahraničními pracovišti

c) Nákup relevantní literatury k dané problematice, a to jak  tuzemské, tak 

zahraniční

d) Nákup techniky sloužící ke zkvalitnění výuky

e) Zpracování odborných příspěvků a jejich odeslání do recenzního řízení

f) Vytvoření publikace Case studies



Výsledky

4

a) Navázání a prohloubení spolupráce s firemní praxí

• (Fly-Zlín, fa Madlenka, fa Jenešová fa. Maršálek, fa Kovalsky) 

- formou řízených rozhovorů (Š. Jenešová, JUDr. Valenta, T. Křivánková, T. Kovalsky,  

A. Čechová, M. Beňo)

- formou přednášek odborníků z praxe (některé přednášky byly realizovány online 

prostřednictvím Teams, některé offline)

• Š. Jenešová – „Etický kodex není všude stejný“

• T. Křivánková – „Etika v sociálních službách“

• T. Kovalsky – „Řízení multikulturních týmů a projektů“ etické aspekty

• V. Valenta – „Compliance očima complience officera“

• A. Čechová – „Development center“ (etické aspekty)



Výsledky

5

b) Navázaní spolupráce s vysokou školou, která se zabývá danou 

problematikou 

- navázána konkrétní spolupráce s Katedrou humanitních věd ČZU PEF v 

Praze a proběhla schůzka s doc. Lukášem Zagatou (projekty, publikace, 

přednášky aj.)

- navázána konkrétní spolupráce Ural State University of Economics – Rusko), 
dr. Marina Shavrovskaya/(podán mezinárodní projekt GAČR řešící 
problematiku CSR společně s dr. Cahou)



Výsledky

6

c) Nákup relevantní literatury k dané problematice

• ANZENBACHER, A., 2015. Křesťanská sociální etika: úvod a principy. Brno: CDK, Centrum pro studium demokracie a kultury. ISBN 978-80-7325-371-4.

• BONHOEFFER, D., 2007. Etika. Praha: Kalich. ISBN 978-80-7017-047-2.

• CRANE, A., D. MATTEN, S. GLOZER a L. J. SPENCE, 2019. Business ethics: managing corporate citizenship and sustainability in the age of globalization. New York, 
NY: Oxford University Press. ISBN 978-019-8810070.

• GRAYSON, D., 2004. Corporate social opportunity!: 7 steps to make corporate social responsibility work for your business. Sheffield: Greenleaf Publishing. ISBN 
9781874719830. 

• JONES, D., 2014. Společensky odpovědné chování se firmám vyplácí. Praha: Management Press. ISBN 978-80-7261-269-7.

• KAŠPAROVÁ, K. a V. KUNZ, 2013. Moderní přístupy ke společenské odpovědnosti firem a CSR reportování. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-4480-3.

• MÁDLOVÁ, L., 2010. Společenská odpovědnost firem. Etické podnikání a sociální odpovědnost v praxi. Kanina: OPS. ISBN 978-80-87269-12-1.

• REMIŠOVÁ, A., 2010. Etika médií. Bratislava: Kalligram. ISBN 978-80-8101-376-8.

• REMIŠOVÁ, A., 2015. Súčasné trendy podnikateľskej etiky. Od teórie k praxi. Bratislava: Wolters Kluwer. ISBN 978-80-8168-213-1.

• REMIŠOVÁ, A., 2017. Vademékum podnikateľskej etiky. Bratislava: Sprint dva. ISBN 978-80-89710-32-4.

• ROLNÝ, I. a L. LACINA, 2004. Globalizace, etika, ekonomika. Věrovany: Jan Piszkiewicz. ISBN 80-86768-04-X.

• SEKNIČKA, P. a A. PUTNOVÁ, 2016. Etika v podnikání a hodnoty trhu. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-5545-8.

• TETŘEVOVÁ, L., 2017. Společenská odpovědnost firem společensky citlivých odvětví. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-271-0285-3.



Výsledky

7

d) Nákup interaktivní tabule

- Bude sloužit pro potřeby součástí praktické výuky řízení lidských zdrojů.

Umístěna je v místnosti N 121 v budově VŠTE na Nemanické.

- Dále byl pořízen tablet, který je určen k terénním výzkumu (např. rozhovory s

odborníky z -praxe, zaznamenávání výsledků apod.).

- K zálohování dat byl pořízen externí disk.



Výsledky

8

e) Zpracování odborných příspěvků a jejich odeslání do recenzního řízení

(Konference Globalizácia s ICERI a IES)

• Bílek, S., Caha, Z. a V. Velková, V. The state’s responsibility towards entrepreneurs
in the Czech Republic for the measures adopted in relation to the epidemic of
coronavirus

• Trčka, M. Posting Workers as a New Model of Global Labor? Dilemmas of
Economics, Politics and Ethics

• Pesha, A., Shavrovskaya, M. a Z. Caha. Comparative analysis of the level of

development of entrepreneurial competencies among students in Russia and 
the Czech Republic

f) Vytvoření publikace Case studies (dr. Caha)

Odkaz na publikaci:

• https://drive.google.com/file/d/1Tu9aarSlcX1z7gHaqjmo_eLPP3m8EXI/view?usp=sharing

https://drive.google.com/file/d/1Tu9aarSlcX1z7gHaqjmo_eLPP3m8EXI/view?usp=sharing


Hlavní přínosy projektu

9

Přínos k rozvoji VŠTE:

• zkvalitňování pedagogické činnosti pomoci transferu nejnovějších poznatků z oblasti
CSR a podnikatelské etiky

• vytvoření nových st

• publikování odborných článků na mezinárodní konferenci

• navázání efektivních kontaktů s kolegy, a to i zahraničními

• rozšíření knihovního fondu VŠTE

• rozšíření technického vybavení sloužícího pro výuku v areálu na Nemanické

Cílová skupina:

• studenti VŠTE

• akademičtí pracovníci VŠ

• zprostředkovaně i firmy a organizace



Rozpočet projektu schválený 
před  začátkem realizace projektu 

10

Literatura 20 000,00 Kč

Interaktivní tabule 40 000,00 Kč

Přednáška odborníků 

z praxe 

20 000,00 Kč

Odborný článek publ. 

poplatky

15 300,00 Kč

Překlady do AJ 7 500,00 Kč

CELKEM 102 800,00   Kč



Přehled skutečného čerpání 
dle schváleních změn

11

Literatura 16 983,51 Kč

Interaktivní tabule 33 250,00 Kč

Přednáška odborníků z praxe 31 630,00 Kč

Odborný článek publ. poplatky 0,00 Kč

Překlady do AJ 9 000,00 Kč

Tablet 6 224,05 Kč

Externí disk 1 178,64 Kč

CELKEM 98 266,20 Kč



Komentář ke skutečně 
čerpanému rozpočtu

12

• Přesun částky 6224,05 Kč z položky Interaktivní tabule do nové položky

Tablet.

• Přesun částky 525,95 Kč z položky Intraktivní tabule a 652,69 Kč z

položky Literatura do nové položky Externí disk.

• Přesun 1 500 Kč z položky Odborný článek publ. poplatky do položky

Překlady do AJ.

• Přesun 11 630,00 Kč z položky Odborný článek publ. poplatky do

položky Přednášky odborníků z praxe.

• Přesun 4 533,8 Kč do 8110-002.



Závěr

• Cíl projektu byl splněn. 

• Finanční prostředky byly využity v souladu s cíli projektu. 

13



Děkuji za pozornost.

PaedDr. Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., MBA, MSc.

14


